

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARAŃSKI i MIECZYSLAW SCHMITZ.

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony; w prowincji: miesięcznie 2 kor. 50 hal.

Adres: "DZIENNIK POLSKI" - Lwów, plac Hallera 1. 7

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 halery; Za jeden wiersz petytowy w rubryce Nadzwyczajna 40 halery

Numer pojedynczy:

we Lwowie 8 halery; w prowincji 10 halery

Czas odnowić przedpłatę na Dziennik Polski który wychodzi 2 razy dziennie

Święta a szkoła.

Lwów 3 czerwca. Druga połowa ubiegłego wieku, która na wszystkich polach społecznego życia głębokie po sobie pozostawiła ślady...

Przed laty 50 jeszcze, rodzice oddawali syna do szkoły, nie troszczyli się już wcale o to, czego i jak uczyć go tam będą...

System pedagogiczny stał jak mur i niezłomny, uczyli się w tych samych szkolnych księżkach. Była to chłopska, ale ludzie wcale tego nie odczuwali.

System pedagogiczny stał jak mur i niezłomny, uczyli się w tych samych szkolnych księżkach. Była to chłopska, ale ludzie wcale tego nie odczuwali.

OST.-BAR. JAN ZAMOYSKI.

Ostatnia ćwierć XVIII. wieku w Polsce zaznaczyła się gorączkową pracą organizacyjną na wszystkich prawie polach działalności społecznej...

gogów i głos opinii publicznej równy ma — a przynajmniej powinien mieć — walor. Tymi kierując się motywami, pozwolimy sobie poruszyć...

W pierwszej linii rozpozniemy od specjalnie wschodnio galicyjskiej anomalii szkolnej, a mianowicie od święcenia w szkołach świąt wedle obu obrządków. Dopóki szkoły w Galicji były niemieckie, lub gdyby były one utrakwistyczne...

Oszczędzonych w ten sposób w ciągu roku dni dwadzieścia kilka, użyćby można na przedłużenie feryj letnich z 6 tygodni na dwa miesiące...

Odgłosy chwili.

Lwów 3 czerwca. (Program polityczny polski z r. 1881 w związku z obecnym położeniem. — Motywy. — Bezczelność systemu rusyfikacyjnego. — Ocena jego z rosyjskiego punktu widzenia. — „Zjednoczenie”. — Żądania „ugodowców”. — Po latach 24.)

Ciekawy dokument historyczny, wiążący się z obecną chwilą, przyniósł petersburski Kraj. Jestto programowy artykuł, pióra obecnego redaktora Kraju p. Erazma Piltza...

pisany przed laty 24 i zamieszczony w r. 1881 w najpoważniejszym w owe czasy piśmie rosyjskim Głos. Artykuł, który powstał w dobie srogiej reakcji, u progu panowania Aleksandra III...

Artykuł programowy, zamieszczony w Głosie, oceniony z historycznego punktu widzenia, przedstawia się, jako interesująca i szczerza próba oparcia daleko sięgających żądań narodowych na gruncie ściśle pozytywnym...

„Czy jest możliwym — zapytuje autor — jakiegokolwiek środkami zniewolić do porzucenia swego języka i zastąpienia go przez inny, a tembardziej do wyrzeczenia się swojego „ja” narodowego i cywilizacyjnego wielomilionowy naród z tysiącletnią cywilizacją, z przeszłością polityczną, z wydoskonalonym językiem i bogatą cywilizacją?”

Nie, To mrzonka. To nieporozumienie, które pociąga za sobą szereg okrucieństw, pozbawionych jakiegokolwiek racjonalnego celu. Okrucieństwem jest szkoła, wyrosła z tendencji politycznych, ogupiająca całe pokolenie przez metodę mechaniczną, obcą i wrogą najprostszym zasadom pedagogiki...

„Rosjanie — mówi autor — powiadają nam: „Odrzućmy uprzedzenia i nienawiści i bądźmy przyjaciółmi”. Piękny frazes, ale tylko frazes. Miłość i przyjaźń narodów nie jest uczuciem erotycznym; ani może ona rodzić się na skutek rozporządzeń rządowych, ani artykułów dziennikarskich...

„Rosjanie — mówi autor — powiadają nam: „Odrzućmy uprzedzenia i nienawiści i bądźmy przyjaciółmi”. Piękny frazes, ale tylko frazes. Miłość i przyjaźń narodów nie jest uczuciem erotycznym; ani może ona rodzić się na skutek rozporządzeń rządowych...

zarzuci Polakom brak wyraźnej zarysowanego programu politycznego, autor pragnie ten brak wypełnić, z zastrzeżeniem, że nie ma pełnomocnictwa do przemawiania w czyjmkolwiek imieniu, a tylko ma pewne podstawy do przypuszczenia, że wielu z jego rodaków podziela jego poglądy.

1. O to ów szkic programowy z r. 1881: 1. Zupelne prawne i faktyczne równouprawnienie wobec państwa i ustawy. Możliwość uczenia się w rodzinnym języku we wszystkich szkołach Królestwa Polskiego...

2. Wprowadzenie wszystkich instytucji sądowych, społecznych i administracyjnych, istniejących w państwie, z uwzględnieniem miejscowych różnic, wypływających z obowiązującego w Królestwie kodeksu Napoleona i t. p.

3. Rozciągnięcie ustaw prasowych na Królestwo Polskie w całej ich pełni, przy zrównaniu praw prasy warszawskiej z petersburską i moskiewską.

4. Zrównanie praw polskich urzędników i nauczycieli z rosyjskimi i dopuszczanie Polaków do urzędów w kraju na równi z Rosjanami.

5. Wymaganie obowiązkowej znajomości języka polskiego przez urzędników, będących z tytułu obowiązków swoich w stosunkach z ludnością miejscową.

6. Usunięcie przeszkód i poparcie przez rząd społecznego i ekonomicznego rozwoju przez pozwoleń tworzenia instytucji ekonomicznych i stowarzyszeń o charakterze społecznym.

Program powyższy stosuje się tylko do Królestwa, jako kraju całkowicie polskiego. Dla żywiołu polskiego na Litwie i w krajach zabranych, domaga się autor programu: pełni praw cywilnych i politycznych, a więc zupełnego zniesienia ukazów gruźdowych o nabywaniu ziemi, pozwalających na zakładanie szkół polskich i teatrów, pism periodycznych i t. p.

Tak wyglądał pierwszy program polityczny „ugodowców” polskich, sformułowany na rok przed założeniem Kraju. Dziś, po latach 24, te same hasła wypisują na sztaandach swoich stronnictwa, formujące się i organizujące w Królestwie.

(fr.) Pod każdym względem jest obecna wojna, trwająca już od szesnastu miesięcy na

dalekim Wschodzie, zjawiskiem wyjątkowym. Wyjątkowym też jest oddziaływanie poszczególnych jej epizodów na stosunki targów pieniężnych. W normalnych warunkach powinna taka niesłychana klęska, jaką poniósł flota rosyjska w cieśninie Koreańskiej, wywołać znaczne wstrząśnienie na europejskich rynkach pieniężnych, skoro kilkanaście miliardów koron kapitałów europejskich, ulokowanych jest w papierach rosyjskich...

Gielda wiedeńska stosunkowo najmniej interesowana jest w finansowym powodzeniu, lub niepowodzeniu Rosji, gdyż suma papierów rosyjskich, znajdujących się w posiadaniu austriackich kapitalistów, jest stosunkowo bardzo nieznaczna...

Nie stało to jednak właściwie w żadnym związku z wojną, tylko było następstwem pogorszenia się sytuacji politycznej na Węgrzech. Niesłusznie bowiem zawiody zupełnie nadzieje, jakie sfery giełdowe, tudzież sfery przemysłowe i handlowe przywiązywały do misji ministra wspólnych finansów bar. Buriana i hr. Juljusza Andrassy'ego...

Wymaganie obowiązkowej znajomości języka polskiego przez urzędników, będących z tytułu obowiązków swoich w stosunkach z ludnością miejscową.

Wiedzieliśmy, że jeszcze w ostatniej godzinie zdrowy rozsądek wzmnie na Węgrzech górę nad chorobliwym szowinizmem, nadzieja to jednak bardzo krucho.

Tymczasem z łona sfer przemysłowych w Austrii odzywają się głosy, wywołujące pomoc państwowej, bo zbliżają się chude lata; fabryki lokomotyw i wagonów ogłaszają, że te zamówienia, jakie mają, wystarczą zaledwie na kilka miesięcy, a także fabryki wyrabiające konstrukcje żelazne dla mostów, skarżą się, że nie mają innych zamówień...

Z targów pieniężnych.

(Demonstracja targów pieniężnych z powodu klęski rosyjskiej. — Gielda wiedeńska a przesilenie na Węgrzech. — Skargi przemysłowców. — Stan austriackiego długu państwowego.)

Młodość.

(Gniazdo rodzinne. — Pierwsze nauki. — Pobyt we Francji, Niemczech i Włoszech. — Zamoyski konsyliarzem i rektorem Akademii padeuskiej. — Zaszczytne uznanie.)

Rok 1563 był chwilą wielkiego tryumfu nacji polskiej w słynnej padeuskiej Akademii. Oto jeden z jej grona osiągnął najwyższą godność uniwersytecką, wybrany został „rektorem Akademii” pomimo, że w roku tym wielki ów zaszczyt miał przypaść w udziale nacji niemieckiej.

Według świadectwa Heidensteina, urodził się Jan Zamoyski na zamku Skokówce, w dniu 1 kwietnia 1541 roku na chełmskiej ziemi z ojca Stanisława, podówczas kaszte-

lana chełmskiego i matki z Herbertów, która jednak jeszcze w dzieciństwie go odumiała. Rósł też młodzian pod okiem ojca, który nad wiek swój i czas wykształcony, starał się dać synowi jak najlepsze wychowanie. Rodzina Zamoyskich należała do najstarszych rodów szlacheckich w Polsce, a pieczętowała się herbem Koźlerogi lub Jelita. Ta ostatnia nazwa datuje się z pierwszych połowy XIV wieku, gdy Władysław Łokietek jednemu z członków tej rodziny, słynnemu Florjanowi Szaremu, za okazane męstwo i cierpliwość w znoszeniu ciężkich ran na polu zwycięstwa pod Płowcami, do pierwotnego herbu dodał trzy włócznie. Gwiazdem Jelitczyków była ziemia sieradzka, aż jeden z potomków Szarego (od którego Sarjuszami się zwali) Tomasz, przeniósł się na Ruś, gdzie w ziemi chełmskiej nabył dobra. Wioskę, w której mieszkał, iż leżała za mostem, nazwano „Za moście”, skąd następnie nazwisko Zamoyskich początek wzięło. Zamoyscy byli rodem dzielnym w boju i radzie i w ziemi sieradzkiej piastowali różne godności i urzędy, nie występując jednak na szerszej arenie. Dopiero w XVI wieku widzimy jednego z Zamoyskich, Mikołaja, referendarzem koronnym i sekretarzem Zygmunta Staroego, drugiego zaś, Stanisława, senatorem, którą to godność nadał mu Zygmunt August, za waleczność w czasie wojny z Moskwą okazaną. Pierwszy był dzieciem stryjecznym, drugi ojcem Jana Zamoyskiego. Stanisław Zamoyski, człowiek jak już wspomnieliśmy, bardzo wykształcony, hołdował „nowinkom” religijnym, które szły do nas z Niemiec, ale jakkolwiek był gorliwym protestantem, nie był przeciw fanatykiem. To

też i Jana przekonania religijne były dość chwiejne, gdy zaś się skryształowały i utwierdziły, już był wynawcą kościoła rzymskiego.

Pierwsze nauki odebrał Jan w szkole krasnostawskiej, pod okiem wielce naonczas cenionego nauczyciela i uczonego Wojciecha Ostrowskiego. Według planu ojca miał on się sposobem do służby publicznej obywatelskiej, podczas gdy jego brat Auktus miał się poświęcić służbie rycerskiej. Po ukończeniu nauk w Krasnym Stawie, z wyzyskiem zamożnej i wykształconej szlachty owego wieku, która tak świetną cywilizację stworzyła, garząc się żarliwie do oświaty zachodniej, podążył młody Jan najpierw do Paryża, na dwór delina późniejszego króla, Franciszka II. Pomimo młodego wieku, miał bowiem lat szesnaście, gdy opuszczał rodziną ziemię, okazał niezwykłą siłą woli i szlachetną ambicję. Rozrywki i zabawy świetnego dworu i pokusy wielkiego miasta, nie wytrąciły mu z rąk książek: Był jednym z najpóźniejszych i najbardziej cenionych uczniów kolegium królewskiego, w którym Adrian Turneja, jeden z najslawniejszych humanistów, wykładał język grecki i łaciński, Ramus i Charpentier uczyli filozofii greckiej, Dionizy Lamba krasomówstwa, a Piotr de Penna matematyki. Pod wpływem tych uczonych Zamoyski przejął się poglądami humanistycznymi, poznał instytucje i stosunki wyrosłe na ich łech w epoce odrodzenia, zapewnijające jednostce ludzkiej o wiele szerszy zakres osobowości.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nowości na sezon bieżący. Wełny kostjumowe i wizytowe, jedwabie, woale, płótna sukniowe KUSZCZAK & ZUBIK Lwów, plac Hallera 1.





Colossem w pasażu Hermanów. 676
Pierwszorzędny i największy teatr rozmałości.
Od 1 Czerwca do 16 zupełnie nowy światowy
program familijny. Przedstawienia odbywają się
w wspaniale urządzonej ogrodzie, w czasie deszczu w odnowionej sali.

W ogrodzie Fleischmana
przed rogatką żółkiewską
Codziennie koncert muzyki wojskowej! — Świeże raki kamienne, żywe psitragi i różnorodne ryby. 590

Janów stacja klimatyczna
położona w uroczej miejscowości. W bliskości Lwo-
wa, wśród rozległych lasów nad stawem 800 morg.
Hotel z komfortem urządzonej, w willach obok hotelu
różne pomieszczenia, łazienki stawowe, łodzie wios-
łowe i żaglowe.

Na 6 miesięcy dla próby
przesyłam każdemu znany w całym świecie jedynie prawdziwy „System Strapaz“
Roskopfa patentow. kotwiczny remontoar
z oryginalną plombą
i pokrywą na szarnarach do otwierania, patent-
owanym urządzeniem do przeskakowania spręż-
yny, idący 36 godzin, z emalowaną tarczą go-
dzinową, w pokryciu z imitacji czarnej stali
lub niklu i zobowiązuję się go w okresie 6
miesięcy przysłać z powrotem a czną tegoż bez
żadnych potrąceń zwrotić.



Maks Bönnel, zegarmistrz, Wiedeń, IV., Margarethestr. 38,
Dostawca c. k. urzędników państw.
Największa i najstarsza firma, założona w r. 1840. Najwyższe odznaczenie
„GRAND PRIX“ i wielki medal złoty Paryż 1904. Tanie zegarki systemu Ros-
kopfa zachwalane obecnie naokół, kosztują u mnie tylko zhr. 150. Proszę
przeło baczenie uważać na moją plombę oryginalną „Strapaz Roskopf“. —
Wielki cennik z przeszło 1000 rysunków wszelkiego rodzaju zegarków, tow-
arów złotych i srebrnych darmo i oplatnie. 332

Przeostroga
przed bezwartoś. naśladownictwami!
KUNEROL
pod gwarancją, czysty tłuszcz
roślinny z orzechów kokosowych
o 100% zawartości tłuszczu.
Proszę żądać KUNEROLU w ka-
żdym lepszym sklepie spożywc-
zym. Do miejscowości, gdzie
Kunerolu niema, rozsyłamy pró-
bne puszki około 5 kilo brutto
po k. 650 franco do każdej au-
stro-węgierskiej stacji pocztowej
za pobraniem. Dla hurtowników
ceny osobne korzystne!
Broszury i lekarskie świadectwa
za darmo.



Zakład artyst.-fotograficzny
„Makart“
firmy: G. SZAJNA
we Lwowie, ulica Trzeciego Maja 10,
przyjmuje
do zawodowego wykończenia
wszelkie prace P. T. Amatorów jako to: wywołanie płyt, film, retuszowanie,
koplowanie na najnowszych papierach, kolorowanie i t. p. po cenach możli-
wie najniższych. — Fotografie do legitymacji, grupy, tableaux, zdjęcia wnetrz
i t. p. wykonywa Zakład najstaranniej i terminowo. 538

Lwowska fabryka chemiczna
„TLEN“
L W Ó W — ZAMARSTYNÓW
wyrabia i poleca
MYDŁA TOALETOWE od najtańszych, do najwykwint-
niejszych, nieustępujące mydłom zagranicznym
PERFUMY z naturalnych wyciągów kwiatowych
WODA KOŁOŃSKA zwykła kwiatowa i angielska
PUDER „EUNICE“ w 3 kolorach
ATRAMENT kancelaryjny
ATRAMENT kolorowy
FARBY do stempelni
GUMA do klejenia 598
PŁYN do wywabiania pian
ŚRODKI OPATRUNKOWE
KAPIELE z kwasem węglanym a la Nauheim
KAPIELE balsamiczno-borowinowe.
Nabyć można we wszystkich znaczniejszych
aptekach, droguerjach i sklepach galanterijnych.
Prospekty i cenniki franco i gratis.

PATENT HATSCHEK
ETERNIT-ŁUPEK
(prawnie ochronna nazwa asbestowo-cementowego tynku).
Obecnie najlepszy daoch
Eternit-Werke LUDWIK HATSCHEK
Daleko sięgające poręki.
Fierwszorzędne polecenia.
Przesylny zażądać prób i prospektów.

TAPETY 582
Materje meblowe, dywany, portjery
Story i żalnzje do okien
z własnej fabryki poleca
W. Adamski
(Wzory wysyłam oplatnie).
Hotel George'a, róg Akademickiej i Tańskiej Lwów, ulica Sobieskiego 4 (dawniej Jürgens).

Każdy może doskonale
fotografować.
Firma E. Brodowski
plac Halicki 14
sprzedaje dla amatorów aparaty nies-
komplikowanej konstrukcji, łatwe
w użyciu.
Nauka początkowa bezpłatnie, gwa-
rancja nabytejmiastowa dobrych rezul-
tatów. — Własny warsztat stolarsko-
mechaniczny. 600

Nowo otworzona dnia 8-go kwietnia 1905 r.
Pracownia siodlarsko-rymarska
Lwów, ulica Sobieskiego l. 2
pod firma
M. Gruber, F. Czuszkiewicz
Wszelkie zamówienia w zakresie siodlarstwa i rymarstwa, wykonują szybko, sta-
rannie i trwale po cenach jak najmożliwszych; również wszelkie reperacje i
odnowienia jako to: powozów, uprzęży, kufirów, pokrowców i t. p. — Skład
uprzęży, siodła, batogów, przyborów do podróży i stajen. Na żądanie P. T.
Szan. Gości przyjmują zlecenia na prowincji.
Będąc kilkuletnim kierownikiem działu powozowego w fabryce W. P.
Stromengerów mam główne przekonanie, że najwybredniejszym wymogom
Sz. P. T. Gości sprostać ku zupełnemu zadowoleniu, prosząc o łaskawe po-
parcie.
Kreśliśmy się z wysokim poważaniem
M. Gruber, F. Czuszkiewicz.

Marksa Emalia na podłogę
Glazura bursztynowa na podłogę, Glazura spi-
rytusowa natychmiast wysychająca, dająca farbę i po-
lysk za jednorazowego pociągnięciem.
Marxa Emalia kolorowa i biała z fabryki Ludwika Marxa.
w Wiedniu, Moguncji i Petersburgu.
Emalia i glazury powyższe wysychają szybko, a nadzwyczaj
trwale pociągania podłóg, sprzętów domowych i rolniczych, ścian,
drzewa, metali wszelkiego rodzaju i t. p.
Do nabycia we Lwowie u O. T. WINCLERA Syna, Rynek 28.
ALFREDA BEACKOCKA ul. Hetmańska. — W Tarnopolu u Hipo-
lita Skowrońskiego. 5008

Jak zwane
Oryginalne maszyny do szycia i haftu zachwalane
i wypchane P. T. Publiczności przez agentów Tow.
pruskiego są starego systemu „Singer“ wyszłego
z użycia i pod względem wykończenia, jakości, jak
również najnowszych ulepszeń nie wytrzymują konkurencji z maszynami fabryk
światowej sławy jak Pfaff, Bisolt, Locke, Trister, Rossmann i t. d., które trzy-
mam na składzie, a które wyrobiły mi u P. T. Publiczności niezacnawia-
ne zaufanie. Ostzegam P. T. Publiczność przed agentami, którzy za swoje po-
średnictwo otrzymują 20 do 30 kor. prowizji od każdej sprzedanej maszyny.
Pierwszy i największy w kraju
Skład maszyn do szycia
który nie postępuje się agentami
Lwów, hotel Żorża. Józef Iwanicki
Proszę żądać cenników. mechanik i specjalista. 618

HANDEL WIN
NAFTUEY TOEPFERA
Lwów, Trybunańska 12
wydaje: Obiady po 40 i 60 ct.; Kolacja z 3 dań po 50 ct.

Na najwyższy rozkaz Jego c. i k. Apostolskiej Mości
XXIV. C. k. Państwowa Loterja
na wspólne cele wojskowe dobroczynne.
Ta pienieźna Loterja, jedyna w Austrii ustawowo do-
zwolona, obejmuje 18.898 wygranych w gotówce w ogól-
nej kwocie 512.980 koron.
Główna wygrana wynosi: 3015
200.000 koron w gotówce.
Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie 15 czerwca 1905.
Jeden los kosztuje 4 korony.
Losy są do nabycia w oddziale dla loterii państwowych w Wied-
niu III. Vorderer Zollamtsstrasse 7, w kolekturach loterji, trafikach,
w urzędach podatkowych, pocztowych, teleg. i kolejowych, w kan-
torach wymiaru i t. d. Plany gry dla kupujących gratis.
Losy te rozsyła się bez opłaty portorja.
Z c. k. Dyrekcji dochodów loteryjnych.
Oddział dla loterii państwowych.

Tysiączne podziękowania z całego świata zawiera obja-
śniająca i pouczająca książka jako podręcznik domowy
aptekarza A. Thierrego o balsamie i centyfolji maści, jako
niezrównanych środkach.
Przysłanie tej książeczki nastąpi przy zamówieniu bal-
samu, a także na specjalne życzenie gratis i franco.
12 małych albo 6 podwójnych flaszek balsamu kosztuje
5 K., 60 małych albo 30 podwójnych flaszek balsamu
15 K. franco 2 tygłe centyfolji balsamu franco razem
z paczką K. 3-60. Proszę adresować:
Aptekarz A. THIERRY in Pręgrada bei Rokitsch-
Sauerbrunn.
Naśladowców i odsprzedających naśladowane jedynie
moje prawdziwe preparaty proszę zaomocą sądów ukar-
ać. Do nabycia we wszystkich większych aptekach we
Lwowie i na prowincji. 32

Bad Hall
w Górnej Austrii.
Kąpiele jodo-bromowe pierwszorzędne.
Najstarsze i najbardziej lecznicze w Europie.
Objaśnienia i prospekty
w Zarządzie kąpielowym. 40/3

Ważne dla pp. budowniczych i właścicieli realności!
„Hydrochromin“
farba wytrzymała na ogień i działania atmosferyczne, służy
do rozpuszczeniu jej w zimnej wodzie do obieliania, pomalowania
fasad, zewnętrznych i wewnętrznych ścian, jakoteż drzewa, żelaza,
blachy i kamienia wszelkiego rodzaju. Hydrochromin zastępuje
farby olejne bez porównania taniej, zalety jego jednak w poró-
wnaniu z pobielaniem za pomocą farb wapiennych, lub kleistych
jako bezwonnosc, łatwe zmycie, piękność i trwałość, jak i nie-
mniejszą łatwość w przyrządzaniu go, polecają go jako najlepszą
farbę fasadową. Może on być dostarczony we wszystkich
kolorach i odcieniach.
Dokonane już roboty na budowach rządowych i prywatnych
w naszym kraju, dowodzą prawdziwości podanych tu zalet „Hy-
drochrominu“ w zupełności i świadczą o tem też liczne uznania.
Wzory, próbki powlekania, zestawienia farb na żądanie gra-
tis i franko. 689
Do nabycia we wszystkich większych składach farb.
Wszelkich wyjaśnień udziela, oraz zamówienia przyjmuje
Mühlendorfskie Towarzystwo akcyjne
dla przemysłu kredowego, wapiennego i kamiennego w Wiedniu IX/1.

Christoph'a lakier
bezwonny, schnie natychmiast,
jest najtrwalszym lakierem do podłóg.
Do nabycia we Lwowie: Alojzy Hübner,
Rynek, P. Mikolasch i Spółka, w Białej:
E. Krupp; w Bochni: J. Michnik; w Brodach: J. Landau;
w Czortkowie: M. Brennholz; w Dębicy: Towarzystwo handlo-
we; w Gródku: W. Muszyński; w Jarosławiu: J. Dąbrowska;
w Jaworznie: T. Dendera; w Kołomyjach: H. Hincik; w Krako-
wie: Szarski i syn, M. Kreissler, Zopoth i Sp.; w Oświęcimiu: Fr.
Maticzkiewicz; w Przemyślu: M. Martinowicz; w Sztynie: J. Kin-
dler; w Stanisławowie: J. H. Vogel; w Strzyżu: J. Kin-
dler; w Suchoj: Ed. Krukpa; w Tarnowie: T. Scharf; w Zio-
czowie: S. Roller; w Żywcach: J. Danko. 4014

Kawiarnia Amerykańska 135
przy ulicy Trzeciego Maja l. 11 we Lwowie
Codziennie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godz. 9-tej wieczór

Lodownie
najlepszej konstrukcji, w wielkim wyborze
poleca 687
L. Guttman Lwów,
ul. Jagiellońska 8.

Ellen Key:
O miłości i małżeństwie
tłumaczył dr. Władysław Witwicki.
Treść: Wstęp. — Rozwój rodzajowej obyczajowości. — Ewolucja miłości. —
Wolność miłości. — Wybór miłości. — Prawo macierzyństwa. — Uwolnienie
z macierzyństwa. — Macierzyństwo towarzyska. — Dobrowolna rozłąka. — Nowe
prawo małżeńskie. 468
Cena koron 4 z przesyłką pocztową koron 4-45.
Wydawnictwo Księgarni Polskiej, B. Potonickiego we Lwowie.

Rządca ekonom
szkoła rolnicza, tegi postępowy rolnik
najlepsze referencje, dłuższa praktyka,
zmienił poseadę od pierwszego lipca.
Wymagania skromne, lub na taniej.
Rządca restanje Lisko 10. 672

Jan Jhnatowicz
poleca 526
niezawodne i wybróbowane
Środki do wytepienia owa-
dów domowych:
Fenilin
do wyniszczenia mól z zarod-
kami w sukniach, futrach i me-
blach. Flakon 120 h.
Ziółka antymolowe
do przechowywania futer. Pu-
delko 1 korona.
Papier antymolowy
ochrania od mól futra, suknie,
portjery, firanki i meble. Sztuka
6 haleryz.
Grylon
wytrwa swaby, karakony, sto-
nogi, świerszcze, szczypanki,
karałuki, pruski itp. Flak. 60 h.
Mikoton
niezawodny środek do wytepie-
nia pluskw. Flakon 1 kor.
Proszek perski
do wygubienia pcheł i t. p. owa-
dów, paczka 10 i 20 h. Flakon
40 i 60 hal.
Papier na muchy
sztuka 6 hal.
We Lwowie: Przy ul. Sykstuskiej
l. 25, pl. Marjański 11.
W Krakowie: Sukiennice l. 20.
W Przemyślu: ul. Franciszkań-
ska l. 24.

Na lato!
Kaftaniki
bawelniane cienkie (Schweissau-
ger) bawelniane i niciane, siat-
kowe, jedwabne i welnianie letnie
Koszule kolorowe z mankietami
Cretonowe i Zeffrowe angielskie
Koszule kołorowe tenisowe i dla
turystów, miękkie z kołnier-
zami podwójnymi.
Płaszczki i prześcieradła kąpie-
lowe, płócienne i tureckie.
Kapy na łóżka pikowe i trykot.
Kocyki bawelniane do prania.
Pończochy i skarpetki saskie.
Skarpetki dzieciinne w najwię-
kszym wyborze.
Drelichy liberyjne na ubrania
poleca handel 549
płócien i bielizny
Jana Riedla
we Lwowie.

Największa
wypożyczalnia wzorów
do malowania
Stalugi
polewe składane
dla pp. artystów-ma-
larzy, salonowe ozdo-
bne, stołowe ozdobne
Krzeselka polewe składane
Parasole dla pp. artystów-ma-
larzy 633
Laski do przytrzymywania zwy-
kłych parasoli
Płótna malarskie na metry i na
ramach napięte
Pędzle szczerbinowe i włoskowe
Farby olejne artystycz „Kar-
mańskiego“, „Schön-
felda“, „Schminkego“, i t. p.
poleca
Alojzy Hübner
Lwów, Rynek l. 38.